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Streszczenie  

 Axios donosi o ostrej rozmowie telefonicznej między Trumpem a Netanjahu; Trump 

miał powiedzieć Netanjahu : „jesteś szalony”, domagając się jednocześnie rozejmu w 

Libanie: „Ratuję ci tyłek”  

 Trump ogłosił, że „strzelanina ustanie” w Libanie po rozmowach telefonicznych z 

obiema stronami. Iran twierdzi, że odpowiada „w szybkim tempie” ; libańskie władze 

potwierdzają, że Hezbollah zgodził się na propozycję zawieszenia broni USA.  

 Iran ogłasza wstrzymanie wszelkiej wymiany handlowej z USA , powołując się na 

izraelską agresję w Libanie. Trump twierdzi, że „nie słyszałem” tego z Teheranu i 

obiecuje utrzymać blokadę morską USA .  

 Iran w nocy rozpoczął nowe ataki na sąsiedni Kuwejt i opublikował nawet nagranie 

pokazujące wystrzelenie rakiety balistycznej .  

 Stany Zjednoczone zbombardowały stanowiska radarowe i dronowe w Iranie w 

odpowiedzi na zestrzelenie przez Irańczyków amerykańskiego drona w weekend. 

Pojawiły się doniesienia o zagranicznych samolotach odrzutowych nad irańską 

przestrzenią powietrzną.  

 Negocjator ds. Iranu Ghalibaf oskarżył USA o złamanie zawieszenia broni : „blokada 

morska i eskalacja zbrodni wojennych w Libanie” były „wyraźnymi dowodami 

niestosowania się USA do zawieszenia broni”.  

 Trump Truth Social: „Po prostu usiądź wygodnie i zrelaksuj się, wszystko na końcu 

dobrze się ułoży – zawsze tak jest!”  

Stałe porozumienie pokojowe USA x Iran do 31 lipca 2026 r.?  
Tak 39% · Nie 62%  

Zobacz cały rynek i handluj na Polymarket  

Trump rozjeżdża Netanjahu: Axios  

https://polymarket.com/event/us-x-iran-permanent-peace-deal-by
https://www.zerohedge.com/geopolitical/irgc-launches-new-strikes-kuwait-after-us-attacks-until-last-american-soldier-leaves


Dziwaczny i nieoczekiwany wieczorny raport Axios donosi, że prezydent Trump ostro 

skrytykował Netanjahu podczas rozmowy telefonicznej, przeklinając go i zasadniczo go 

„pokonując” - wściekł się z powodu złamania rozejmu w Libanie i zażądał, aby izraelskie 

wojsko nie atakowało Bejrutu.  

Trump podobno powiedział Netanjahu : „Jesteś cholernie szalony”, domagając się rozejmu 

w Libanie: „Ratuję ci tyłek” – miał również dodać. Iran rano w poniedziałek poinformował 

o wstrzymaniu rozmów z Waszyngtonem z powodu eskalacji działań Izraela w Libanie. Z 

raportu :  

Jeden z amerykańskich urzędników powiedział, że Trump powiedział Netanjahu, iż realizacja 

jego gróźb zbombardowania stolicy Libanu jeszcze bardziej odizoluje Izrael na świecie.  

 Dwa ze źródeł podały, że Trump twierdził, iż pomógł uchronić Netanjahu 

przed więzieniem — nawiązując do jego wsparcia podczas procesu 

korupcyjnego Netanjahu.  

 Podsumowując wypowiedź Trumpa do Netanjahu, amerykański urzędnik 

powiedział: „Jesteś pieprzonym wariatem. Siedziałbyś w więzieniu, gdyby nie 

ja. Ratuję ci tyłek. Wszyscy cię teraz nienawidzą. Wszyscy nienawidzą 

Izraela z tego powodu ”.  

 Drugie źródło poinformowane o rozmowie podało, że Trump był „wkurzony” i 

w pewnym momencie krzyknął do Netanjahu: „Co ty, kurwa, robisz?”  

I więcej:  

Drugi amerykański urzędnik twierdził, że w rzeczywistości Trump „zmiażdżył” Netanjahu 

podczas rozmowy. „Bibi powiedział: »Dobra, dobra, tylko upewnij się, że wszystko jest 

załatwione«” – zeznał urzędnik.  

Poziom szczegółowości tego „wycieku” jest niezwykły i sugeruje, że był to „oficjalny 

wyciek” lub działanie celowe.  

Doniesienia o trwających walkach w południowym Libanie  

Nowe doniesienia o walkach, w obliczu niepewnej deklaracji rozejmu :  

W przygranicznej miejscowości Metula zawyły syreny w związku z prawdopodobnym 

atakiem rakietowym Hezbollahu z Libanu.  

 

Do ostrzału rakietowego doszło pomimo zapowiedzi prezydenta USA Donalda Trumpa, że 

Hezbollah zaprzestanie ataków na Izrael w ramach zawieszenia broni.  

Tymczasem Iran twierdzi, że zaatakował amerykański kontenerowiec na Morzu 

Omańskim (Fars News).  

Potwierdzono rozejm w Libanie  

Władze Libanu ogłosiły, że Hezbollah zgodził się na propozycję USA dotyczącą 

wzajemnego zaprzestania ataków , która zostanie rozszerzona na całe terytorium Libanu.  

https://www.axios.com/2026/06/01/trump-netanyahu-israel-lebanon-call
https://www.axios.com/world/israel
https://www.axios.com/politics-policy/donald-trump
https://x.com/manniefabian


Według regionalnego arabskiego korespondenta :  

Jak podkreślaliśmy, izraelski atak na Liban utrudniał osiągnięcie porozumienia. Mediatorzy 

dołożyli dziś wszelkich starań, a po naciskach ze strony Amerykanów i wycofaniu się Izraela, 

drzwi do powrotu negocjacji na ich naturalny i pozytywny tor są teraz otwarte i niewiele już 

pozostało.  

Czy Iran odpowie?  

Pobożne życzenia czy już rzeczywistość? ...po ogłoszeniu rozejmu w Libanie, w najlepszym 

razie niepewnego:  

 

Trump sugeruje, że negocjuje zawieszenie broni w Libanie  

Trump ogłosił, że „strzelanina ustanie” w Libanie, po serii telefonów, między innymi do 

Netanjahu. Stało się to tuż po tym, jak Hezbollah zasygnalizował gotowość do 

natychmiastowego zawarcia rozejmu. Izrael również podobno wstrzymał plany rozpoczęcia 

nowych nalotów na Bejrut.  

Kryzys w Libanie skłonił Teheran do wcześniejszego ogłoszenia zerwania wszelkich 

kontaktów z USA. Czy rozmowy USA-Iran zostaną wznowione?  

 

Trump do CNBC: „Nie obchodzi mnie”, czy rozmowy się 

zakończą  

Trump zignorował pozorne fiasko rozmów z Iranem, po tym jak Teheran wcześniej 

oświadczył, że zerwał wszelką komunikację z Waszyngtonem w związku z nasilającym się 

atakiem Izraela na Liban i Hezbollah. Trump niedawno powiedział telefonicznie w CNBC: 

„Szczerze mówiąc, nie obchodzi mnie, czy to koniec”.  

https://x.com/edghirnour/status/2061505737516286087?s=46
https://www.zerohedge.com/s3/files/inline-images/trump rapid pace.jpg?itok=RlzncFw2
https://www.zerohedge.com/s3/files/inline-images/trumpbibicall_0.jpg?itok=2Zsm8wud


„Naprawdę mnie to nie obchodzi. Nic mnie to nie obchodzi” – dodał i zasugerował, że 

„zamierza zapytać” premiera Izraela Benjamina Netanjahu, „co dzieje się z Libanem”. 

Sugeruje to, że Trump mógłby naciskać na sojusznika Ameryki, by ten zmniejszył napięcie.  

Trump najwyraźniej zakłada, że Stany Zjednoczone „przetrwają” Republikę Islamską, jeśli 

chodzi o zadawanie problemów gospodarczych w obliczu narastającego globalnego kryzysu 

dostaw ropy naftowej, spowodowanego zamknięciem Cieśniny Ormuz. Odpowiedział na to w 

następujący sposób :  

Dodał także, że nie martwią go ceny ropy naftowej , które gwałtownie wzrosły po tym, jak 

irańskie media państwowe poinformowały, że Teheran zapowiada „całkowite zablokowanie” 

Cieśniny Ormuz, a także wstrzymanie negocjacji.  

„Myślę, że cena ropy spadnie gwałtownie w niedalekiej przyszłości” – powiedział Trump.  

Reakcja Trumpa  

Prezydent Trump powiedział w wywiadzie dla NBC News, że nie otrzymał żadnych 

informacji od Iranu w sprawie doniesień o zawieszeniu rozmów , a w odniesieniu do 

Iranu: „Uważam, że rozmawiamy za dużo. Jeśli chcecie poznać prawdę, milczenie byłoby 

bardzo dobre”.  

 Utrzymamy blokadę w Ormuz.  

 Myślę, że mogę czekać, ile zechcą. Tracą fortunę.  

Jego komentarze dla NBC :  

„To trafne stwierdzenie, bo są lepszymi negocjatorami niż wojownikami” – powiedział w 

krótkiej rozmowie telefonicznej. „Ale nas o tym nie poinformowali”.  

„To nie znaczy, że zamierzamy zacząć zrzucać tam bomby” – dodał Trump, który w 

piątek zapowiedział, że wkrótce podejmie decyzję w sprawie proponowanego porozumienia o 

przedłużeniu pozornego zawieszenia broni, uzgodnionego na początku kwietnia. 

„Utrzymamy blokadę”.  

Państwowe media: Iran zaprzestaje wymiany wiadomości 

z USA  

Zaledwie tydzień temu zachodnie media głównego nurtu donosiły o zwyczajowych 

nagłówkach, że „jesteśmy bliscy porozumienia”, ale dzisiejszy poranek pokazuje, jak złudne 

były i są te twierdzenia, gdyż irańskie media państwowe sugerują obecnie całkowite 

wstrzymanie komunikacji między stronami.  

Według agencji Tasnim, „Iran zaprzestaje wymiany wiadomości z USA w proteście 

przeciwko zbrodniom syjonistycznym”. Siły Obronne Izraela wysłały wojska lądowe głęboko 

w Liban, za rzekę Litani – w ramach najpoważniejszej operacji od dziesięcioleci. Teheran 

nalegał na powiązanie każdego porozumienia amerykańsko-irańskiego z porozumieniem 

pokojowym między Izraelem a Libanem. Teheran ostrzega obecnie przed „całkowitym 

zablokowaniem Cieśniny Ormuz, w tym cieśniny Bab al-Mandab” – tej ostatniej we 

https://www.cnbc.com/2026/06/01/trump-iran-war-negotiations-oil-israel-interview.html
https://www.cnbc.com/2026/06/01/trump-iran-war-negotiations-oil-israel-interview.html
https://www.nbcnews.com/world/iran/iran-suspends-talks-us-israel-attacks-lebanon-rcna347865


współpracy z jemeńskimi Huti . Wszystko to ma bezpośredni wpływ na zawieszenie broni 

między USA a Iranem:  

IRAŃSKA TELEWIZJA PAŃSTWOWA MÓWI, ŻE PRAWDOPODOBIEŃSTWO 

ZAKOŃCZENIA ROZEJMU MIĘDZY IRANEM A USA JEST WYSOKIE, JEŚLI ATAKI 

NA LIBAN NIE USTANĄ  

Poniżej zamieszczono pełne przetłumaczone oświadczenie :  

• „Determinacja irańskich sił zbrojnych i wszystkich osi frontu oporu w odpowiedzi na 

zbrodnie syjonistyczne i otwarciu nowych frontów ”.  

• „Tasnim uzyskała informacje wskazujące, że biorąc pod uwagę kontynuowanie zbrodni 

reżimu syjonistycznego w Libanie i biorąc pod uwagę, że Liban był jednym z warunków 

wstępnych zawieszenia broni, a zawieszenie broni zostało obecnie naruszone na wszystkich 

frontach, w tym w Libanie, irański zespół negocjacyjny wstrzymuje „rozmowy i wymianę 

tekstów za pośrednictwem mediatora” .  

• „Irańscy urzędnicy i negocjatorzy podkreślili konieczność natychmiastowego zaprzestania 

agresywnych i brutalnych działań armii reżimu syjonistycznego w Strefie Gazy i Libanie oraz 

całkowitego wycofania się reżimu z okupowanych terenów w Libanie. Nie będzie żadnych 

rozmów, dopóki nie zostaną osiągnięte poglądy Iranu i ruchu oporu w tej sprawie”.  

• „Ponadto Front Oporu i Iran postawiły sobie za cel całkowite zablokowanie Cieśniny Ormuz 

i aktywowanie innych frontów, w tym Cieśniny Bab al-Mandab, w celu ukarania syjonistów i 

ich zwolenników”.  

Ceny ropy naftowej idą w górę w związku z przerwaniem rozmów...  

 

Kontrakty terminowe spadają...  

https://t.me/Tasnimnews/419422
https://www.zerohedge.com/s3/files/inline-images/2026-06-01_06-22-44.png?itok=hzq241iO


 

Autor i profesor szkoły „realistycznej” na Uniwersytecie Chicagowskim Robert Pape 

twierdzi, że w opublikowanym w poniedziałek raporcie: „W lipcu, niezależnie od tego, czy 

będzie to środek, czy koniec lipca, wyczerpią się nasze zapasy ropy naftowej” – powiedział. 

„Iran o tym wie. Dlatego Iran po prostu przeciąga ten proces, żeby uzyskać lepszą 

ofertę”.  

„To oznacza, że nie są zainteresowani powrotem cen ropy do poziomu sprzed wojny” – 

powiedział. „Myślę, że musimy zrozumieć, że celem Iranu jest podtrzymywanie 

niestabilności i wysokich cen ropy na świecie, ponieważ na tym zyskuje”.  

Więcej informacji znajdziesz w naszym:  

„Zbliżamy się do niespotykanych poziomów zapasów”: Exxon i Chevron wydają 

apokaliptyczne ostrzeżenie dotyczące tego, co stanie się z ropą  

CENTCOM: Przechwycono parę pocisków balistycznych 

na bazie  

W poniedziałek rano Centralne Dowództwo USA wydało oficjalne oświadczenie i 

wyjaśnienie w sprawie wcześniejszego krótkiego wybuchu walk, który najwyraźniej dobiegł 

końca...  

„Wczoraj wieczorem o godzinie 23:00 czasu wschodniego siły amerykańskie z powodzeniem 

przechwyciły dwa irańskie pociski balistyczne wymierzone w amerykańskie siły 

stacjonujące w Kuwejcie . Pociski te zostały natychmiast odrzucone, a żaden amerykański 

personel nie został ranny” – poinformowano . „Centralne Dowództwo USA pozostaje czujne i 

będzie nadal chronić nasze siły przed irańską agresją, jednocześnie wspierając trwające 

zawieszenie broni”.  

Świeże rakiety na Kuwejt  

Przedłużone zawieszenie broni między USA a Iranem ponownie zostało wystawione na 

ciężką próbę, po tym jak Iran wczesnym rankiem w poniedziałek rozpoczął nowe ataki na 

sąsiedni Kuwejt, a nawet opublikował nagranie z wystrzelenia rakiety balistycznej . 

Kuwejt z kolei potwierdził, że przechwytuje nadlatujące drony i pociski.  

https://www.newsmax.com/newsmax-tv/robert-pape-iran-oilprices/2026/05/31/id/1258074/
https://www.zerohedge.com/markets/approaching-unheard-inventory-levels-chevron-exxon-issue-apocalyptic-warning-about-what
https://www.zerohedge.com/markets/approaching-unheard-inventory-levels-chevron-exxon-issue-apocalyptic-warning-about-what
https://x.com/CENTCOM/status/2061419519705223257
https://www.zerohedge.com/s3/files/inline-images/image %2857%29_5.png?itok=b01HcDye


Znajduje się tam duża baza amerykańska, która ponownie jest celem ataku, choć nie 

wiadomo, czy cokolwiek zostało zaatakowane. IRGC ustaliło następnie, że atak na bazę 

amerykańską był odpowiedzią na weekendowe ataki USA na obiekty irańskie . Według 

opisu opublikowanego filmu propagandowego :  

Na początku filmu widać zbliżenie naklejki na pocisku, przedstawiającej posiniaczonego 

prezydenta USA Donalda Trumpa, który przez telefon prosi o pomoc, nałożonej na 

„zamkniętą” Cieśninę Ormuz . Podpis brzmi: „Dopóki ostatni amerykański żołnierz nie 

opuści tego regionu”.  

Wszystkie strony, w tym Irańczycy i Kuwejtczycy, twierdzą, że mają prawo się bronić . 

Stany Zjednoczone ze swojej strony oświadczyły, że zbombardowały stanowiska radarowe 

i dronowe w Iranie w odpowiedzi na zestrzelenie przez Irańczyków amerykańskiego drona 

w weekend.  

Kuwejt, potępienie Rady Współpracy Zatoki Perskiej  

Po tym, jak amerykańska baza w Kuwejcie stała się kolejnym celem ataku, Ministerstwo 

Spraw Zagranicznych Kuwejtu wydało następujące oświadczenie: „Ministerstwo Spraw 

Zagranicznych ponownie wyraża potępienie i demaskuje w najostrzejszych słowach 

odrażające i powtarzające się ataki irańskie, które stanowią niebezpieczną eskalację i 

bezpośredni atak na bezpieczeństwo i stabilność Państwa Kuwejt, a także rażące naruszenie 

zasad prawa międzynarodowego, Karty Narodów Zjednoczonych i rezolucji Rady 

Bezpieczeństwa 2817 z 2026 r., nie wspominając o poważnym zagrożeniu, jakie stanowią dla 

bezpieczeństwa ludności cywilnej i ważnych obiektów w kraju” – czytamy w poście na 

stronie X.  

„Kontynuowanie i powtarzanie się tych agresji podważa wysiłki mające na celu deeskalację 

napięć i zagraża bezpieczeństwu i stabilności w regionie, co podkreśla kategoryczne 

odrzucenie tych agresywnych praktyk przez Państwo Kuwejt” – dodano.  

Również Rada Współpracy Zatoki Perskiej (GCC) zareagowała błyskawicznie. Wyraziła 

„najwyższe potępienie” Iranu za atak na Kuwejt, nazywając go „niebezpieczną i 

nieodpowiedzialną eskalacją”. Stwierdzając, że Kuwejt pozostaje kluczowym elementem 

GCC, blok oświadczył, że jest „zjednoczony i stanowczy” oraz w pełni popiera „wszystkie 

środki i procedury podejmowane przez [Kuwejt] w celu ochrony swojego bezpieczeństwa, 

zachowania suwerenności i integralności terytorialnej oraz zapewnienia bezpieczeństwa 

swoim obywatelom i mieszkańcom”.  

Marynarka Wojenna Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej próbuje wykazać się 

zwiększoną liczbą patroli szybkich łodzi w Cieśninie Ormuz:  

Najnowsze ostrzeżenia Iranu: „Rachunek trzeba 

zapłacić”; zerwane zawieszenie broni  

Główny irański negocjator i przewodniczący parlamentu Mohammad Bagher Ghalibaf 

powiedział, że ciągła amerykańska blokada morska irańskich portów oraz nasilenie ofensywy 

Izraela przeciwko Hezbollahowi w Libanie pokazują, że USA w rzeczywistości nie 

przestrzegają zawieszenia broni.  

https://www.theguardian.com/world/live/2026/jun/01/iran-war-live-news-updates-kuwait-missile-drone-attack-us-strikes-iran-radar-sites
https://www.theguardian.com/world/strait-of-hormuz
https://x.com/MOFAKuwait/status/2061355754431357412?s=20
https://x.com/MOFAKuwait/status/2061355754431357412?s=20


Napisał na X, że „blokada morska i eskalacja zbrodni wojennych w Libanie” były „wyraźnym 

dowodem nieprzestrzegania przez USA zawieszenia broni”. Podkreślił ostrzegawczo: „Każdy 

wybór ma swoją cenę, a rachunek trzeba zapłacić. Wszystko się ułoży”.  

W miarę jak sytuacja w Libanie się zaostrza, a Siły Obronne Izraela przekroczyły rzekę Litani 

i planują rozszerzyć swoją okupację lądową, jemeńscy Huti deklarują gotowość dołączenia 

do działań Hezbollahu przeciwko Izraelowi , donosi agencja Tasnim. Ministerstwo Spraw 

Zagranicznych Iranu również odniosło się do kryzysu libańskiego:  

Więcej...  

Trump: „Usiądź wygodnie i zrelaksuj się”  

Najnowsze Truth Social Trumpa: „Po prostu usiądź wygodnie i zrelaksuj się, wszystko na 

końcu dobrze się ułoży – zawsze tak jest!”  

A oto odpowiedź Stephena Walta z Foreign Policy magazynu :  

Chociaż nie znamy szczegółów plotkowanego porozumienia między Stanami Zjednoczonymi a 

Iranem — ani nawet tego, czy w ogóle zostanie ono osiągnięte — każdy z trzycyfrowym IQ 

rozumie, że Izrael i Stany Zjednoczone popełniły kolosalny błąd, rozpoczynając wojnę. Żaden 

z deklarowanych celów nie został osiągnięty: reżim irański nie upadł, nie oddał swojego 

arsenału nuklearnego, a jego potencjał rakietowy i dronowy jest nienaruszony. Udowodnił, 

że może zamknąć Cieśninę Ormuz w każdej chwili, gdy zechce wyrządzić znaczne szkody 

swoim sąsiadom . Wszystkie przechwałki i bufonady prezydenta USA Donalda Trumpa i 

sekretarza obrony USA Pete'a Hegsetha w ciągu ostatnich trzech miesięcy okazały się czczą 

gadaniną.  

 

https://archive.ph/m4gdv#selection-3739.0-3739.735
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Iran chwali się kolejnymi naruszeniami blokady USA  

w ciągu ostatnich 24 godzin przez Cieśninę Ormuz pomyślnie przepłynęło łącznie 15 

statków, w tym cztery tankowce. Według Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej 

(IRGC)  

Marynarka Wojenna Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej potwierdziła, że okręty 

ukończyły rejs dopiero po otrzymaniu wyraźnego pozwolenia i bezpośredniej koordynacji z 

jej dowództwem. Waszyngton i jego sojusznicy z Zatoki Perskiej (z wyjątkiem Omanu) 

wielokrotnie potępiali wszelkie próby narzucenia „irańskiego protokołu” obejmującego 

pobieranie opłat drogowych.  

W oficjalnym oświadczeniu opublikowanym przez Fars News, Korpus Strażników Rewolucji 

Islamskiej wydał surowe ostrzeżenie dla regionu, deklarując, że jakakolwiek współpraca z 

„wrogimi siłami” będzie postrzegana przez Teheran jako „bezpośrednie zagrożenie dla 

bezpieczeństwa”, które „będzie odpowiednio traktowane” . Jest to równoznaczne z 

ostrzeżeniem obcych statków, że mogą zostać bezpośrednio zaatakowane, jeśli nie zastosują 

się do tego polecenia.  

Więcej najnowszych wydarzeń  

poprzez Newsquawk...  

 Iran może zaproponować zmiany do projektu pokojowego memorandum o 

porozumieniu USA, twierdzi Tasnim. Nastąpiło to po doniesieniach, że prezydent 

Trump zaproponował dalsze zmiany do istniejącego tekstu, podczas gdy źródło 

podało, że wymiana tekstów jest kontynuowana i że Iran może zgłosić własne 

poprawki.  

 Irański minister spraw zagranicznych Araghchi poinformował państwowe media, że 

trwają rozmowy i wymiana wiadomości ze Stanami Zjednoczonymi, ale dopóki nie 

zostaną osiągnięte jednoznaczne rezultaty, nie będzie można ich oceniać.  

 Rzecznik irańskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych powiedział, że wizyta 

zespołu negocjacyjnego w Katarze przebiegła pozytywnie.  

 Rzecznik irańskiego MSZ powiedział, że mają prawny obowiązek uniemożliwienia 

agresorom wykorzystania swojego terytorium i obiektów do ataków na inne kraje.  

 Biuro Prezydenta Iranu zdementowało doniesienia, jakoby prezydent Iranu Pezeshkian 

złożył rezygnację na ręce Najwyższego Przywódcy, i oświadczyło, że informacje te 

zostały rozpowszechnione przez niektóre zagraniczne media.  

 Doradca wojskowy Najwyższego Przywódcy Iranu, Mohsen Rezaei, powiedział, że 

Iran nie ma zamiaru ustępować ani iść na kompromis ze Stanami Zjednoczonymi i nie 

zamierza stawiać się w słabej pozycji. Oznajmił również, że prezydent USA Trump po 

raz trzeci zdradza dyplomację, kontynuując blokadę morską Iranu i stawiając 

wygórowane żądania.  

 IRGC poinformowało, że po ataku armii amerykańskiej na wieżę komunikacyjną na 

wyspie Sirik, położonej w prowincji Homozgan, godzinę temu, bojownicy Sił 

Powietrzno-Kosmicznych IRGC zaatakowali bazę lotniczą, z której pochodził atak, 

niszcząc przewidywane cele.  



 Główny negocjator Iranu powiedział: „Blokada morska i eskalacja zbrodni wojennych 

w Libanie przez ludobójczy reżim syjonistyczny są wyraźnym dowodem na to, że 

Stany Zjednoczone nie przestrzegają zawieszenia broni”.  

 Rzecznik irańskiego MSZ stwierdził, że na tym etapie nie sądzą, aby USA miały 

dobre intencje wobec Iranu.  

 Minister spraw zagranicznych Iranu, Baghaei, powiedział: „Na tym etapie nie odbyły 

się żadne negocjacje dotyczące szczegółów kwestii nuklearnej”. Jednym z 

omawianych punktów jest kwestia przeznaczenia środków na odbudowę. Rozważamy 

opcje reakcji na eskalację izraelskich ataków w Libanie.  

 Irański przywódca Baghaei powiedział, że zawieszenie broni w Libanie jest integralną 

częścią każdego porozumienia i zakończenia wojny; brak zaufania i ciągłe zmiany 

stanowisk USA i Izraela w Libanie opóźniają proces dyplomatyczny. Kontynuacja 

piractwa morskiego i ataki na irańską żeglugę są przykładem naruszenia zawieszenia 

broni. Aparat dyplomatyczny uważnie śledzi rozwój sytuacji i podejmiemy wszelkie 

środki w celu obrony suwerenności Iranu. Wymiana wiadomości nadal trwa.  

 Wiceminister spraw zagranicznych Iranu, Gharibabadi, powiedział, że celem Iranu nie 

jest zatrzymanie statków w Cieśninie, ale ogłoszenie procedury zgodnej z prawem 

międzynarodowym; te ustalenia nie mają charakteru tymczasowego i Iran się z nich 

nie wycofa. Zatrzymanie statków za Cieśniną Ormuz wiąże się z kosztami 

magazynowania i opóźnień, a ubezpieczenie wojenne wzrosło nawet o 500%. 

Towarzyszenie siłom irańskim jest tańsze niż ubezpieczenie wojenne i eliminuje 

ryzyko zatrzymania, inspekcji i zajęcia. Celem Iranu nie jest zatrzymanie statków, ale 

ogłoszenie procedury zgodnej z prawem międzynarodowym; te ustalenia nie mają 

charakteru tymczasowego i Iran się z nich nie wycofa.  

 „W Bandar Abbas słychać było trzy kolejne eksplozje” – podała agencja Iran 

International.  

 Jak podają urzędnicy cytowani przez „The New York Times”, prezydent USA Trump 

miał rzekomo wysunąć wobec Iranu surowsze warunki dotyczące ram pokojowych.  

 Prezydent USA Trump napisał: „Iran naprawdę chce zawrzeć umowę, która będzie 

korzystna dla USA i tych, którzy nas popierają”. Cały wpis: „Iran naprawdę chce 

zawrzeć umowę, która będzie korzystna dla USA i tych, którzy nas popierają. Ale 

czyż demokraci i różni pozornie niepatriotyczni Republikanie nie rozumieją, że 

DUŻO trudniej jest mi właściwie wykonywać swoją pracę i negocjować, kiedy 

polityczni idioci wciąż negatywnie „ćwierkają” na niespotykanym dotąd poziomie, że 

powinienem działać szybciej, wolniej, iść na wojnę albo nie iść na wojnę, czy 

cokolwiek innego. Po prostu usiądź wygodnie i zrelaksuj się, wszystko w końcu 

dobrze się ułoży – zawsze tak jest! Prezydent DJT”.  

 Prezydent USA Trump opublikował wpis: „Fałszywe wiadomości. CNN rutynowo 

stwierdziło dzisiaj, że moja umowa nuklearna z Iranem nie wspomina o energii 

jądrowej, podczas gdy w rzeczywistości bardzo wyraźnie stwierdza, że Iran nie będzie 

posiadał broni jądrowej”. Pełny wpis: „ScraperFake News. CNN rutynowo stwierdziło 

dzisiaj, że moja umowa nuklearna z Iranem nie wspomina o energii jądrowej, podczas 

gdy w rzeczywistości bardzo wyraźnie stwierdza, że Iran nie będzie posiadał broni 

jądrowej. Następnie, w bardzo dosadnych i szczegółowych słowach, omawia różne 

inne aspekty energii jądrowej. W rzeczywistości, właśnie tego dotyczy większość 

umowy. CNN i wiele innych fałszywych mediów to katastrofa pod względem niskiej 

oglądalności. Nawet z nowym właścicielem, jest mało prawdopodobne, aby 

kiedykolwiek się poprawiło!!! Prezydent DJT”.  

 Sekretarz stanu USA Rubio rozmawiał w ciągu ostatnich 48 godzin z prezydentem 

Libanu i premierem Izraela, próbując promować nową inicjatywę zawieszenia broni, 



jak twierdzi wysoki rangą urzędnik amerykański cytowany przez Ravida z portalu 

Axios. Wysoki rangą urzędnik USA powiedział, że nowa inicjatywa została 

zaproponowana w ramach negocjacji toczących się między Izraelem a Libanem, 

ponieważ kolejna runda rozmów dyplomatycznych obu stron ma się odbyć w tym 

tygodniu w Waszyngtonie. Aby przyspieszyć rozmowy, USA zaproponowały, aby w 

pierwszej kolejności Hezbollah zaprzestał wszelkich ataków na Izrael, a w zamian 

Izrael powstrzymał się od eskalacji w Bejrucie.  

 Centralne Dowództwo USA potwierdziło, że w weekend siły zbrojne przeprowadziły 

ataki na irańskie radary w ośrodkach dowodzenia i kontroli zlokalizowanych w Goruk 

i na wyspie Keshm.  

 Armia Kuwejtu poinformowała, że obrona przeciwlotnicza przechwytuje wrogie ataki 

rakietowe i dronowe.  

 

 

 


